
USNESENÍ

z 22. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 4. 12. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 828/23 z 4. 12. 2023
Zánik mandátu člena ZSMCH - David Palán

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zánik mandátu člena Zastupitelstva statutárního města Chomutova pana Davida Palána a předává 
osvědčení o vzniku mandátu člena Zastupitelstva statutárního města Chomutova panu Mgr. Michalu 
Vlachovi.

Usnesení RaMěst č. 829/23 z 4. 12. 2023
Zánik mandátu člena ZSMCH - David Dinda

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zánik mandátu člena Zastupitelstva statutárního města Chomutova pana Davida Dindy a předává 
osvědčení o vzniku mandátu člena Zastupitelstva statutárního města Chomutova panu Ing. Milanovi 
Štefanovovi.

Usnesení RaMěst č. 830/23 z 4. 12. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 831/23 z 4. 12. 2023
Rozhodnutí o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku: Svozové vozidlo pro bioodpad

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku: Svozové vozidlo pro 
bioodpad.

Usnesení RaMěst č. 832/23 z 4. 12. 2023
schválení Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 
společností NEVAJGLUJ a.s.se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 IČO: 19180632

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 
společností NEVAJGLUJ a.s.se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 IČO: 19180632 ve 
znění důvodové zprávy.

1



Usnesení RaMěst č. 833/23 z 4. 12. 2023
Aktualizace směrnice o odtahu vozidel

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizované znění směrnice rady města o odtahu vozidel ve znění dle přílohy důvodové zprávy s 
účinností od 15.12.2023.

Usnesení RaMěst č. 834/23 z 4. 12. 2023
Rozbor hospodaření za 1. až 3. čtvrtletí 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. až 3. čtvrtletí 2023.

Usnesení RaMěst č. 835/23 z 4. 12. 2023
Příspěvkové organizace města - schválení rozpočtů pro rok 2024 a střednědobých rozpočtových 
výhledů pro období let 2025-2026

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací pro rok 2024, kdy 
závaznými ukazateli rozpočtu stanovuje kladný hospodářský výsledek (jako kladný rozdíl mezi 
výnosy a náklady), objem neinvestičního příspěvku, příspěvek na odpisy, výše nařízeného odvodu 
do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek a mzdové prostředky v hlavní činnosti, přičemž objem 
prostředků na mzdy a platy, včetně pojistného na sociální zabezpečení, pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb, je vázaný a organizace tyto 
prostředky nemůže použít na krytí jiných nákladů organizace, pro školy a školské organizace dále 
příspěvek na energie.

2. schvaluje

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na 
rok 2025 a 2026.

Usnesení RaMěst č. 836/23 z 4. 12. 2023
Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 16/SML4655/SoS/DS - změna sazby DPH

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě č. 16/SML4655/SoS/DS s Ústecký krajem, IČ 70892156, se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, ve věci změny sazby DPH pro pozemní 
hromadnou dopravu osob a jejich zavazadel z dosavadních 10 % na 12 %.

Usnesení RaMěst č. 837/23 z 4. 12. 2023
Směrnice - Metodika účtování PO

2



Rada statutárního města Chomutova

vydává

Směrnici Metodika účtování PO.

Usnesení RaMěst č. 838/23 z 4. 12. 2023
Technická novela Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutov (změna zákona o 
obcích)

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2024 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutova ve znění 
přílohy důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 839/23 z 4. 12. 2023
RO č. 140,141,142/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 140/2023 - úprava rozpočtu orj. 01,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí.

Usnesení RaMěst č. 840/23 z 4. 12. 2023
RO č. 140,141,142/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 141/2023 - úprava rozpočtu orj. 08,10, 12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociální práce - ÚZ 13015.

Usnesení RaMěst č. 841/23 z 4. 12. 2023
RO č. 140,141,142/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 142/2023 - úprava rozpočtu orj. 08,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí - ÚZ 13024.

Usnesení RaMěst č. 842/23 z 4. 12. 2023
RO č. 143,144/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 143/2023 - neinvestiční dotace v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2023
- malý dotační program" pro SoS Chomutov, příspěvkovou organizaci.

Usnesení RaMěst č. 843/23 z 4. 12. 2023
3



RO č. 143,144/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 144/2023 - investiční dotace od MMR na projekt "Pořízení automobilu pro 
Sociální služby Chomutov, příspěvkovou organizaci"

Usnesení RaMěst č. 844/23 z 4. 12. 2023
RO č. 145,146,147,148/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 145/2023 - neinvestiční dotace poskytnutá KÚ v rámci dotačního programu 
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“, určená Základní škole 
Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677.

Usnesení RaMěst č. 845/23 z 4. 12. 2023
RO č. 145,146,147,148/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 146/2023 - úprava orj. 03 - odbor rozvoje a investic.

Usnesení RaMěst č. 846/23 z 4. 12. 2023
RO č. 145,146,147,148/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 147/2023 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 847/23 z 4. 12. 2023
RO č. 145,146,147,148/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 148/2023 - vrácení nevyčerpaného příspěvku zaměstnavatele na jazykové 
kurzy a penzijní připojištění ze sociálního fondu zpět do rozpočtu města.

Usnesení RaMěst č. 848/23 z 4. 12. 2023
RO č. 149,150/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 149/2023 - převody zůstatků finančních prostředků z grantové a dotační 
politiky do rezervy města.

Usnesení RaMěst č. 849/23 z 4. 12. 2023
4



RO č. 149,150/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 150/2023 - neinvestiční dotace z ÚK na realizaci projektu „Podpora provozu 
Záchranné stanice Chomutov v roce 2023“ pro Zoopark Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 850/23 z 4. 12. 2023
RO č. 151,152,153/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 151/2023 - přijatá dotace - MK - Obnova historických památek - Boží Hrob 
sv. Ignác.

Usnesení RaMěst č. 851/23 z 4. 12. 2023
RO č. 151,152,153/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

- novou akci rozpočtu roku 2023
- org. 0032311000000 /Naučné tabule Bezručovo údolí /, ve výši 200.000,- Kč a

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 152/2023 - přijatá dotace - Ústecký kraj - Naučné tabule Bezručovo údolí.

Usnesení RaMěst č. 852/23 z 4. 12. 2023
RO č. 151,152,153/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

- nové akce rozpočtu roku 2023
- org. 0032312000000 /Kino Svět – DCI server/, ve výši 200.000 Kč
- org. 0032313000000 /Hospodaření se srážkovými vodami KJ-Přemyslova/, ve výši 6.700.000 Kč a

2. schvaluje

rozpočtové opatření č. 153/2023 - Přijatá dotace - Státní fond kinematografie a úprava rozpočtu na 
akci Hospodaření se srážkovými vodami KJ - Přemyslova.

Usnesení RaMěst č. 853/23 z 4. 12. 2023
RO č. 154,155/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 154/2023 - Nařízení odvodu Základní škole Chomutov, Na 
Příkopech 895, Základní škole Chomutov, Písečná 5144, Základní škole Chomutov, Hornická 4387, 
Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace a Středisku volného času Domeček Chomutov, 
příspěvková organizace,

2. doporučuje ZSMCH
5



schválit úpravu rozpočtu ve smyslu snížení provozního příspěvku pro rok 2023

Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 o částku 1 100 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 o částku 200 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 o částku 300 000,- Kč
Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260 o částku 645 000,- Kč
Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 o částku 
1 000 000,- Kč,

3. doporučuje ZSMCH

uložit odvod do rozpočtu zřizovatele pro rok 2023

Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 ve výši 1 100 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 ve výši 200 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 ve výši 300 000,- Kč
Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260 ve výši 645 000,- Kč
Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 ve výši 
1 000 000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 854/23 z 4. 12. 2023
RO č. 154,155/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 155/2023 - poskytnutí příspěvku od ÚK KÚ o ochraně přírody a krajiny pro 
MěLesy, p.o. v roce 2023.

Usnesení RaMěst č. 855/23 z 4. 12. 2023
RO č. 156,157,158/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 156/2023 - poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti - žádost ze dne 26.10.2022 - NZ ÚZ 170 5 29031, ÚZ 29015, ÚZ 29029.

Usnesení RaMěst č. 856/23 z 4. 12. 2023
RO č. 156,157,158/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 157/2023 - poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti - žádost ze dne 13.01.2023 - NZ ÚZ 170 5 29031, ÚZ 29015.

Usnesení RaMěst č. 857/23 z 4. 12. 2023
RO č. 156,157,158/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

6



rozpočtové opatření č. 158/2023 - poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti - žádost ze dne 23.05.2023.

Usnesení RaMěst č. 858/23 z 4. 12. 2023
ZOO - Souhlas zřizovatele s odepsáním zmařené investice Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s odepsáním zmařené investice Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 859/23 z 4. 12. 2023
ZOO - Souhlas zřizovatele s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě (Areál adventure golf)

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě (Areál Adventure golf) s firmou ROVA company s.r.o. 
bez valorizační doložky.

Usnesení RaMěst č. 860/23 z 4. 12. 2023
Schválení strategie rozvoje neveřejných sítí na území Statutárního města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

strategii rozvoje neveřejných sítí na území Statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 861/23 z 4. 12. 2023
Dohoda o úhradě výdajů

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o úhradě výdajů se společností LAMA Construction s.r.o., sídlem Bezručova 5877, 
430 03 Chomutov, IČ 44567022.

Usnesení RaMěst č. 862/23 z 4. 12. 2023
REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ - STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV - I. 
ETAPA – podání žádosti o dotaci, výzva 01/2022, komponenta 2.2.2. Národní plán obnovy

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

podání žádosti o dotaci pro projekt „REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV - I. ETAPA, v rámci vyhlášené výzvy 1/2022, komponenta 
2.2.2. Národní plán obnovy, ve znění dle důvodové zprávy a

2. pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 863/23 z 4. 12. 2023

7



Státní fond životního prostředí České republiky – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci 
„Zelená střecha MŠ Palackého č.p. 4059 v Chomutově“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Zelená střecha MŠ Palackého č.p. 4059 v Chomutově" uzavření Smlouvy č. 
5211000066 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 864/23 z 4. 12. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace mantinelů na Zimním 
stadionu v Chomutově“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace mantinelů na Zimním stadionu v 
Chomutově“ v zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky, dle podmínek uvedených v 
předložené výzvě se zadávacími podmínkami.

Usnesení RaMěst č. 865/23 z 4. 12. 2023
Státní fond životního prostředí – Národní plán obnovy ČR – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
na akci „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, ul. Přemyslova, Chomutov v blízkosti 
areálu Kamencového jezera“ 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, ul. Přemyslova, Chomutov v 
blízkosti areálu Kamencového jezera" uzavření Smlouvy č. 5211000083 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČ: 00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 866/23 z 4. 12. 2023
výpůjčka elektrokol s příslušenstvím PZOO

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

bezplatnou výpůjčku elektrokol s příslušenstvím (box se zámkem, helma) PZOO na dobu neurčitou.

Usnesení RaMěst č. 867/23 z 4. 12. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup 3 kusů elektromobilů MMCH II." a 
pověření pana primátora rozhodnutím o schválení vítězného uchazeče.

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky "Nákup 3 kusů elektromobilů MMCH II." 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených v předložené výzvě a zadávací 
dokumentaci, za podmínky, že na zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2023 bude schváleno 
Rozpočtové opatření, kterým se nevyčerpané finanční prostředky z rozpočtu OKT na nákup 

8



elektromobilů v roce 2023 převedou v celé nevyčerpané výši do rozpočtu OKT pro rok 2024 a

2. pověřuje

primátora statutárního města Chomutova rozhodnutím o schválení vítězného uchazeče a podpisem 
Kupní smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 868/23 z 4. 12. 2023
SoS Chomutov - změna úhrad za služby v Sociálních službách Chomutov, p. o., pro rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu úhrad za poskytované služby v SoS Chomutov, p. o., pro rok 2024 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 869/23 z 4. 12. 2023
CHK - Přijetí darů Chomutovskou knihovnou, příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených finančních darů v celkové výši 91 950,00 Kč ve prospěch organizace 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 870/23 z 4. 12. 2023
CHK - Úprava odpisového plánu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu odpisového plánu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 
2023.

Usnesení RaMěst č. 871/23 z 4. 12. 2023
Plán práce Komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Plán práce Komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 872/23 z 4. 12. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2023 žadateli COMBATBALL z.s na projekt CombatBall 2, IČ 19775822 se 
sídlem Chomutov, Mánesova 1999, výši 50 000 Kč za podmínky, že ZSMCH schválí udělení 
výjimky ze Zásad pro poskytování dotací a odsouhlasí poskytnutí dotace na již uskutečněnou akci.

9



JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

10


